
DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ

(Veřejná zakázka: „Dorozumívací zařízení sestra-pacient“)

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 

00390780 
CZ00390780

IC:
DIČ:
Bankovní spojení

jako objednatel na straně jedné (dále jen JKupujfcť)

a

pan
Luboš Chromčák
se sídlem 756 45 Branky 302 
IČ 61597546 

Bankovní spojem':
Číslo bankovního účtu:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen ,.Prodávající a Kupující a Prodávající dále 
společně jen jako „Smluvní strany“ či,Stranaí')

spolu mze uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tento dodatek č. 1 ke kupní smlouvě (dále
jen „dodatek“):

I.
Předmět dodatku

Kupující a Prodávající uzavřeli dne 24. 11. 2020 kupní smlouvu (dále jen ,^mlouva“), 
jejímž předmětem je dodávka dorozumívacího zařízení sestra-pacient dle specifikace 
uvedené v příloze č. 1 smlouvy (dále jen „dorozumívací zařízeni).

Smluvní strany po uzavření smlouvy zjistili havarijní stav dorozumívacího zařízení 
lůžkovém oddělení ortopedie. V zájmu ochrany života a bezpečí pacientů je nutná 
urgentní výměna stávajícího dorozumívacího zařízení sestra-pacient na uvedeném 
oddělení tak, aby bylo možné spolehlivě přivolat sestru v případě nenadálých a 

nečekaných stavů pacientů. Z ekonomických a technických důvodů spočívajících 
zejména v požadavcích na slučitelnost se stávajícím zařízení, kdy struktura instalace 
dovoluje použít jeden již používaný server pro celou budovu, jehož dodání zajistil při

1.1

1.2 na

1/2



plnění předmětné veřejné zakázky Prodávající. Technická specifikace dorozumívacího 
zařízení je uvedena v Příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto dodatku.

1.3 Z důvodu potřeby dalšího dorozumívacího zařízení a z důvodu povinnosti Kupujícího 
počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám a ke znehodnocení původní investice — 
předmětu veřejné zakázky, se Kupující a Prodávající dohodli na uzavření tohoto 
dodatku a dodání dalšího dorozumívacího zařízení.

1.4 Kupující a Prodávající se dohodli, že článek I. a článek V. se mění tak, že:
v

Článek I odst. 2 se doplňuje následovně:
Předmět smlouvy se doplňuje nezbytné dodání dalšího dorozumívacího zařízení, a to 
konkrétně o dorozumívací zařízení, které jsou specifikovány v 51.1 odst. 1.2 shora a blíže 
v příloze č. 1 tohoto dodatku.

v

Článek III. odst. 1 se mění následovně:
Na základě úpravy předmětu smlouvy dle předchozího bodu tohoto dodatku dochází 
k úpravě celkové ceny:

Původní kupní cena bez DPH: 
Nová kupení ceny:

491.970,97 Kč 

146.264,03 Kě
Celková kupní cena bez DPH vč. dodatku 638.235,- Kě

III.
Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu.
3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
3.3 Dodatek je uzavřen ve svobodné a pravé vůli všech účastníků, bez nátlaku, ne za 

nevýhodných podmínek, při znalosti všech okolností smluvního vztahu a všeobecných 

dodacích podmínek. Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky tohoto dodatku 

jsou výsledkem jednání stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek tohoto dodatku, a že si dodatek přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.4 Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy shledáno k tomu příslušným orgánem 

neplatným nebo nevynutitelným, platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení tím 
zůstane nedotčena. Práva a povinnosti účastníků upravená takovým ustanovením se řídí 
odpovídající úpravou obecně závazných právních předpisů České republiky.

Příloha č. 1 - Technická specifikace dorozumívacího zařízení sestra - pacient

2/2



Příloha č. 1 - Technická specifikace

1 ks Dorozumívací zařízení sestra pacient:

• Komunikace po LAN
• VoIP komunikace
• Dálková správa prostřednictvím internetu
• Diagnostika systému prostřednictvím internetu
• Možnost rozšíření o prvky obousměrné komunikace
• Volání signalizováno akusticky na ústředně, opticky nad pokojem
• Možnost přenosu volání na libovolné místo přítomnosti sestry (denní místnost, pokoj)
• Centrální hlášení
• Rozlišení signálu pacienta z pokoje a nouzového volání z wc/sprcha (optické i 

akustické)
• Vypnutí nouzového volání pouze v místě vzniku nouzového volání, nikoliv na 

ústředně
• Identifikace volajícího - číslo pokoje, číslo lůžka s možností zadání jména volajícího 

do systému
• Vchodová komunikační jednotka s kamerou a možností otevření dveří z místa obsluhy
• Nedestruktivní konektory prvků klienta (v případě nešetrné manipulace nedojde 

k poškození kabelu ani zařízení)
• Možnost decentralizace systému na samostatné podsystémy s plnohodnotným 

provozem
• Záloha systému pro případ výpadku napájení, který zajistí provoz min. po dobu 15 

minut

Systém bude obsahovat minimálně

• lx Centrální ústředna na sestemě
• 8x standardní pokoj plus 2x nadstandardní s volacím tlačítkem pro klienty a 13x 

nouzové tlačítko na WC / nouzové tlačítko v koupelně

Ostatní požadavky

• Možnost do budoucna rozšíření systému
• Možnost v každém místě připojení klienta zaměnit volací tlačítko za obousměrnou 

komunikaci
• Návod v českém jazyce plus lx na CD
• Prohlášení k servisnímu zajištění
• Záruka na zařízení 24 měsíců
• Garance pozáručního servisu včetně náhradních dílů po dobu 10 let od instalace 

zařízení
• Doba nástupu servisního technika na opravu v případě záručního i pozáručního servisu 

do 48 hodin (v pracovní době)


